Warisan ini menunjukkan
betapa ekonomi syariah bukan sekadar sistem
ekonomi, tetapi sebuah jalan hidup yang
berlandaskan keadilan dan moralitas, sebagai
fondasi keberlangsungan umat dan bangsa.

Sejarah telah mencatat, bahwa ada begitu
banyak tokoh-tokoh Islam dengan pemikiran yang
spektakuler dalam bidang ekonomi, antara lain
adalah Abu Yusuf (182/798) yang menggagas
teori kebijakan fiskal, keuangan publik, hingga
mekanisme pasar. Imam Ghazali (450-505 H) yang
menggagas persoalan mata uang, pasar, dan pajak.
Sementara itu Ibn Khaldun (732-808 H) mengkaji
soal pengangguran, keuangan publik, hingga
persoalan perdagangan internasional. Tak lupa
pula Ibn Taimiyah (728 H – 1328 M) yang
mengupas tentang fondasi moral serta bagaimana
masyarakat, harga yang wajar dan adil,
pengawasan pasar, keuangan negara, serta peran
negara dalam masalah ekonomi. selain para ulama
dan pemikir di atas, tentunya masih banyak lagi
ulama-ulama dan para pemikir Islam yang
berkontribusi dalam bidang ekonomi syariah
seperti al-Maqrizi, al-Mawardi, Harun al-Rasyid
dan lainnya.